
Finał XXXII Olimpiady Wiedzy
i Umiejętności Budowlanych
W dniach 12-13  kwietnia 2019 r. w Wodzisławiu Śląskim  odbył
się  finał   XXXII   OLIMPIADY   WIEDZY   I   UMIEJĘTNOŚCI  
BUDOWLANYCH.

Technikum  Budowlane  w Zespole Szkół  Nr 1 w Limanowej
reprezentowało 3 uczniów:

NATALIA ŚLIMAK  – klasa 4T1
BARTŁOMIEJ TOKARZ – klasa 4T1
ADRIANA DĄBROWSKA  – klasa 3T1

W finale uczestniczyło 80 uczniów z 36  szkół z całej Polski.

Wszyscy  uczniowie naszej szkoły zostali  FINALISTAMI  XXXII 
OWIUB  i   otrzymali  indeksy  na  wyższe  uczelnie,  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami oraz cenne nagrody.

Uczniów przygotowywała mgr inż. Danuta  Buszek – Wrona.

Dziś  ostatnie  przedstawienie
Misterium  Męki  Pańskiej  w
Tymbark
Zapraszamy  na  ostatnie  już  przedstawienie  Misterium  Męki
Pańskiej  „Ecce  Homo”  („Oto  Człowiek”)   w  wykonaniu  Grupy
Młodzieżowej w Tymbarku. Wydarzenie zaplanowane jest dzisiaj
(17 kwietnia) na godzinę 19:00 w  Parafialnym Centrum Kultury
w Tymbarku. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski

https://powiat.limanowski.pl/blog/final-xxxii-olimpiady-wiedzy-i-umiejetnosci-budowlanych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/final-xxxii-olimpiady-wiedzy-i-umiejetnosci-budowlanych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/misterium-meki-panskiej-grupa-mlodziezowa-tymbark-zaprasza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/misterium-meki-panskiej-grupa-mlodziezowa-tymbark-zaprasza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/misterium-meki-panskiej-grupa-mlodziezowa-tymbark-zaprasza/


Mieczysław Uryga.

„Ecce Homo” („Oto Człowiek”) – to słowa, które wypowiedział
Poncjusz Piłat do tłumu zebranego przed pretorium. Te słowa
wybrzmiewają również w tytule tegorocznego Misterium, w którym
widzowie odnajdą Tego Człowieka.

W tegoroczne przedstawienie zaangażowanych jest około 35 osób
–  aktorów,  scenografów,  dźwiękowców  i  oświetleniowców.
Scenariusz wraz z rozważaniami napisali Robert Zając i ks.
Mateusz Switek, a scenografię opracowała Emilia Puchała.

Wczoraj brałem udział w przygotowanym przez Grupę Młodzieżową
Tymbark Misterium Męki Pańskiej Ecce Homo. Przeżywanie Drogi
Krzyżowej  oparte  było  o  cierpienie  więźniów  z  Auschwitz.
Scenariusz  oraz  emocje  jakie  towarzyszyły  młodym  aktorom
wywołały  wzruszenie  wśród  widowni  i  nieopisany  zachwyt.
Misterium  to  było  przepiękną  lekcją  życia  oraz  duchowymi
rekolekcjami  wprowadzającymi  widza  w  głębokie  przeżywanie
Triduum  Paschalnego.  –  mówi  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga i zachęca wszystkich mieszkańców i gości odwiedzających
powiat limanowski do udziału w tym wyjątkowym przedstawieniu.
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Konferencja pn.: „Komunikacja
w  rodzinie  z  problemem
przemocy”
Powiat  Limanowski  i  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  zapraszają  na  konferencję  pn.:  „Komunikacja  w
rodzinie z problemem przemocy”. Konferencja odbędzie się 9
maja 2019 r. w Sali konferencyjnej 201 w budynku Starostwa
Powiatowego w Limanowej.
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Komunikat w sprawie egzaminów
maturalnych
W dbałości o prawidłowy przebieg procedur klasyfikacji uczniów
klas  maturalnych  Starosta  Limanowski  zaprosił  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej Dyrektorów szkół średnich, które w
minionym  tygodniu  uczestniczyły  w  akcji  protestacyjnej.  Na
spotkaniu tym Dyrektorzy poinformowali Starostę, iż uczniom
klas  maturalnych  wystawiono  już  oceny  końcowe  oraz
przedstawili  harmonogram  planowanych  posiedzeń  rad
pedagogicznych,  które  odbędą  się  celem  ich  zatwierdzenia.
Pozwoli  to  młodzieży  spokojnie  przystąpić  do  egzaminów
maturalnych.

Sukces solistki “Consonansu”
9 kwietnia w Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu
odbyły się eliminacje rejonowego  64  Ogólnopolskiego Konkursu
Recytatorskiego.  Startowali  w  nich  zwycięzcy  etapów
powiatowych z Nowego Sącza, Nowego Targu, Zakopanego, Gorlic i
Limanowej.  W  sumie  34  wykonawców  podzielonych  na  cztery
kategorie:  Turniej  Recytatorski,  Poezja  Śpiewana,   Teatr
Jednego Aktora i „Wywiedzione ze słowa”. Oceniani byli przez
profesjonalne Jury w składzie: Jan Korwin Kochanowski – aktor,
reżyser i scenarzysta z Krakowa, dr hab. Monika Jakowczuk –
aktorka, prodziekan Wydziału Aktorskiego AST w Krakowie oraz
dr Waldemar Groń – muzyk, kompozytor, dyrygent.

Miło  nam  poinformować,  że  w  kategorii  Poezja  Śpiewana  II
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miejsce wraz z kwalifikacją do etapu wojewódzkiego w Krakowie
zdobyła  solistka  zespołu  „CONSONANS”   Magdalena  Mól.  Jako
jedyna z naszego terenu reprezentować będzie ziemię limanowską
i swoją szkołę – Zespół Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego 25
kwietnia w finale na krakowskiej Akademii Sztuk Teatralnych
im. Stanisława Wyspiańskiego przy ul Straszewskiego. Magdalena
wykonała  dwa  autorskie  utwory:  „Marzenie”  sł.  Kazimierz
Przerwa  Tetmajer,  muz.  Karolina  Curzydło  oraz  „Śpiewka
jarmarczna”  sł.  Marta  Jedliczko,  muz  Karolina  Curzydło.
Kompozytorką obu pieśni jest była solistka zespołu, która w
2014 roku dotarła do finału ogólnopolskiego tegoż konkursu we
Włocławku. W nagraniu wystąpili: Kajetan Pietrzak –perkusja,
Marcin Dutka – gitara akustyczna i Witold Gromala – gitara
basowa (wszyscy „Consonans”). Nad całością i aranżacją czuwał
nauczyciel muzyki i wiedzy o kulturze Leszek Mordarski. Warto
nadmienić, że Magdalena Mól jest czwartą ( w ciągu ostatnich
ośmiu lat) solistką „Consonansu”  po Sylwii Zelek, Karolinie
Curzydło i Agacie Palce specjalizującą się w poezji śpiewanej.
Życzymy  jej,  aby  tak  jak  poprzedniczki  dotarła  do  finału
ogólnopolskiego we Włocławku.

 

 

Zdj:MCK Sokół Nowy Sącz

Szkolenia dla bibliotekarzy z
powiatu limanowskiego
Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  informuje,  że
otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach Programu „Partnerstwo dla książki” na cykl
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szkoleń  dla  bibliotekarzy  zatrudnionych  w  bibliotekach
publicznych.  Zadanie  pod  tytułem  „Rozwijamy  się,  więc
jesteśmy”  polega  na  organizacji  szkoleń  stacjonarnych  i
wyjazdowych, mających na celu rozwój bibliotekarzy i bibliotek
na  płaszczyźnie  społecznej,  regionalnej,  zawodowej  i
informatycznej.  Szkolenia  mają  podnieść  kompetencje
bibliotekarzy i przez to wzmocnić rolę bibliotek publicznych w
powiecie,  by  były  prawdziwym  miejscem  spotkań  integrującym
społeczność  lokalną,  chroniącym  dorobek  kultury  regionu  i
rozwijającym  się  z  duchem  czasu.  Tematyka  szkoleń
stacjonarnych ściśle łączy się z wyjazdami do nowoczesnych,
prężnie działających bibliotek, tak by w praktyce zobaczyć
nowoczesne,  nieszablonowe  rozwiązania  i  szeroką  ofertę
biblioteczną. Szkolenia będą trwać od kwietnia do sierpnia br.
i uczestniczyć w nich będzie docelowa grupa 40 bibliotekarzy z
powiatu. Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki.

 „Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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Aleksandra  Zapała  laureatką
Małopolskiego Konkursu Języka
Polskiego
Aleksandra  Zapała,  uczennica  klasy  8  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej, wraz z opiekunem merytorycznym
– panią Jolantą Pawlik, wzięła udział w oficjalnym zakończeniu
Małopolskiego  Konkursu  Języka  Polskiego  i  odebrała
zaświadczenie  o  byciu  laureatką  tegoż  konkursu.

Na tym najbardziej prestiżowym, i jednocześnie najtrudniejszym
z możliwych konkursów w szkole podstawowej z języka polskiego,
Ola uzyskała 57 pkt. na 60 możliwych do zdobycia. Dla Oli
oznacza to, że nie musi pisać egzaminu z języka polskiego.

Aleksandrze Zapała gratulujemy zdobytej wygranej!

 

Oprac.na podst.: www.miasto.limanowa.pl

Fot.: j.w.
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XVI Powiatowa Gimnazjada oraz
I  Powiatowy  Konkurs  „Wiem
Wszystko” już za nami!
5 kwietnia 2019 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława
Orkana  w  Limanowej  odbyła  się  po  raz  szesnasty  i  ostatni
Powiatowa Gimnazjada oraz po raz pierwszy Powiatowy Konkurs
„Wiem  wszystko”.  Honorowy  Patronat  nad  konkursem  objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs jest adresowany do uczniów klas trzecich gimnazjów i
klas ósmych szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego.
Zakres  tematyczny  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności
znajdujące się w programie nauczania wszystkich przedmiotów.

Konkurs  jest  dla  uczniów  doskonałą  okazją  do  porównania
poziomu  wiedzy,  motywowania  do  dalszej  nauki  i  rozwijania
umiejętności. Nauczyciele mogą wyłowić nowe talenty i zachęcić
podopiecznych do kontynuowania nauki w liceum.

W tym roku w konkursie wzięło udział 58 uczestników z 29 szkół
z terenu powiatu limanowskiego. Składał się on z dwóch etapów:

etapu  pisemnego  –  testu  wyboru  z  zakresu  wszystkich
przedmiotów  realizowanych  w  gimnazjum  i  szkole
podstawowej oraz języka angielskiego, w którym wzięli
udział wszyscy uczestnicy
etapu  ustnego  –  przeprowadzonego  na  zasadzie
teleturnieju „Jeden z dziesięciu”

Ciekawe  pytania  ze  wszystkich  dziedzin  wiedzy  ułożyli
nauczyciele naszej szkoły. Całość konkursu przygotowały, jak
każdego roku, Lucyna Wójtowicz i Dorota Nawaleniec.
W  teleturnieju  „Jeden  z  dziesięciu”  rolę  Tadeusza  Sznuka
przejął Piotr Twaróg.
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Do  II  etapu  zakwalifikowało  się  10  finalistów  –  uczniów
gimnazjum:

Kamil Kaja – Szkoła Podstawowa w Rupniowie1.
Franciszek  Wrona  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1w2.
Limanowej
Szymon Fiejtek – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej3.
Marta Garbacz – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej4.
Karolina Sułkowska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej5.
Kamila Kuś – Zespół placówek oświatowych w Jurkowie6.
Kinga Piechnik – Szkoła Podstawowa w Rupniowie7.
Magdalena Janowska – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w8.
Limanowej
Dominika  Kulpa  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w9.
Limanowej
Filip Biernat – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi10.

Do II etapu zakwalifikowało się 10 finalistów – uczniów szkoły
podstawowej:

Grzegorz Witek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej1.
Anna Zięba – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej2.
Adrian Matras – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu3.
Bartosz  Mruk  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  1  w4.
Limanowej
Urszula Czerwińska – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej5.
Aleksandra Bargieł – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej6.
Izabela Szkrobol – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej Wsi7.
Bernadeta Biskup – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamienicy8.
Kacper Florek – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu9.
Zuzanna Bieda – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi10.

 

Rywalizacja wśród gimnazjalistów wyłoniła laureatów:

I miejsce: Kamila Kuś – Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie

II  miejsce:  Szymon  Fiejtek  –  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w



Limanowej

III miejsce: Filip Biernat – Szkoła Podstawowa nr 1 w Starej
Wsi

 

Rywalizacja  wśród  uczniów  szkół  podstawowych  wyłoniła
laureatów:

I miejsce: Grzegorz Witek – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej

II  miejsce:  Bernadeta  Biskup  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Kamienicy

III miejsce: Aleksandra Bargieł – Szkoła Podstawowa nr 1 w
Przyszowej

 

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  pamiątkowe  dyplomy  i
książki,  a  laureaci  i  finaliści  uhonorowani  zostali
wyjątkowymi nagrodami rzeczowymi, których zakup możliwy był
dzięki wsparciu i życzliwości sponsorów:

Posła na Sejm RP Wiesława Janczyka
Starostwa Powiatowego w Limanowej
Urzędu Miasta Limanowa
Urzędu Gminy w Limanowej
Rady  Rodziców  przy  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Limanowej

 



Uporządkowali  cmentarz  i
zapalili znicze
Strzelcy z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im kpt Tadeusza
Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, uporządkowali cmentarz
wojenny nr 365 w Tymbarku z okresu I wojny światowej oraz 
upamiętnili  79 rocznicę Zbrodni Katyńskiej.

W  Tymbarku  obok  pomnika  przy  Dębie  Pamięci  kpt  Jerzego
Myszkowskiego, Strzelca – Legionisty zamordowanego strzałem w
tył głowy przez NKWD – Strzelcy zapalili znicze, odmówili
modlitwę w intencji pomordowanych i oddali hołd bohaterskiemu
żołnierzowi.

–  Według  relacji jednego z żołnierzy Kampanii Wrześniowej,
jednostka w której obydwaj służyli znalazła się w okrążeniu
wojsk bolszewickich. Żołnierz ten w przebraniu cywilnym wrócił
do  domu.  Jerzy  namawiany  by  zrobił  to  samo,  miał  wtedy
powiedzieć:  „Nie  zdejmę  munduru  polskiego  żołnierza,  skoro
włożyłem go by bronić swojej ojczyzny”.

Inicjatorem akcji był plutonowy ZS Kacper Kordeczka, dowódca
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pierwszej drużyny w tymbarskim Strzelcu. Dla młodych ludzi 
była  to  doskonała  lekcja  historii  o  strasznej  zbrodni
dokonanej  na  polskich  oficerach  przez  NKWD  w  roku  1940.
Tymbarscy Strzelcy sprawują opiekę nad tymi  Miejscami Pamięci
Narodowej.

Turniej charytatywny dla Ani
Wacławik
W  imieniu  organizatorów  zapraszamy  na  Charytatywny  Turniej
Piłki Siatkowej pn: „Gramy dla Ani”, który odbędzie się 14
kwietnia  (niedziela)  o  godz.  10:00  na  hali  przy  Szkole
Podstawowej nr 1  w Mszanie Dolnej. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Minister Patryk Jaki. Partnerami Turnieju są
Powiat  Limanowski,  Miasto  Mszana  Dolna  oraz  Gmina  Mszana
Dolna.

W  trakcie  Turnieju  odbywać  się  będzie:  malowanie  twarzy,
loteria  fantowa,  kiermasz  wielkanocny,  konkursy  dla
publiczności oraz dobra zabawa z DJ PRZEMO. Dochód z Turnieju
zostanie przeznaczony na leczenie Ani Wacławik.
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